
 

COMUNE DI MARCIANO DELLA CHIANA 
(Prov. di Arezzo) 

UFFICIO URBANISTICA 
____________________________________________________ 

 
 
SERVIZIO: Urbanistica 
RESPONSABILE  : ARCH. ALESSIO BARTOLOZZI 
REG. DEL RESPONSABILE: N. 29/2018 del 02.11.2018 
REG. GENERALE: N. 260 DEL 02/11/2018 

 
 
OGGETTO:  Approvazione dello schema di accordo sostitutivo ai sensi dell’art. 11 della l. 241/90. 
  
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

L’anno duemiladiciotto, il giorno 02 del mese di Novembre, nel proprio ufficio 

Vista la convezione tra l’amministrazione comunale di Lucignano ed l’amministrazione comunale di 
Marciano della Chiana per lo svolgimento in forma associata di funzioni e servizi, del 4 Dicembre 2014 
alla base della legittimazione dello scrivente all’emanazione del presente atto: 

PREMESSO 

Che con nota protocollo comunale n. 6504 del 30.08.2018 è stato emesso un avvio del procedimento di 
verifica di conformità e del rispetto dei dispositivi di cui al D.P.G.R. 36/R/2009 a seguito della 
realizzazione di una tettoia qui in Marciano della Chiana (AR), notificato a carico dei sigg. C. M. e C. M. 
entrambi residenti in Marciano della Chiana (AR); 

che in risposta a su detta nota, gli aventi titolo hanno inviato una missiva, tramite il loro tecnico, Ing. U. 
M., assunta al protocollo comunale n. 7349 in data 02.10.2018, con la quale comunicano che avrebbero 
provveduto alla “sostituzione del tavolato della copertura con un telo in p.v.c. facilmente rimovibile” in 
quanto allacciato alla struttura lignea sottostante; 

CONSIDERATO  
Che ai sensi dell’art. 11 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. è consentito alla pubblica 
amministrazione di concludere, senza pregiudizio di terzi ed in ogni caso nel perseguimento del 
pubblico interesse, accordi, per atto scritto, con i diretti interessati al fine di determinare il contenuto 
discrezionale del provvedimento finale ovvero in sostituzione di questo; 

che la rimozione ovvero il ripristino spontaneo dello stato dei luoghi da parte del sig. A.A. secondo i 
termini temporali dettati consente, il perseguimento di quanto conseguente all’atto di avvio del 
procedimento promosso, dietro richiesta scritta, dallo scrivente ufficio; 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto lo statuto Comunale; 
Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Vista la L. 241/90 e s.m.i.; 
Visti gli strumenti urbanistici vigenti; 
Visto il D.P.R. 380/01 e s.m.i.; 
Vista la L.R. 65/2014 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 



 

COMUNE DI MARCIANO DELLA CHIANA 
(Prov. di Arezzo) 

UFFICIO URBANISTICA 
____________________________________________________ 

 
 
- Di approvare l’allegato schema di accordo sostitutivo ai sensi dell’art. 11 della L. 241/90 e s.m.i. 

affinché il diretto interessato provveda ad effettuare il ripristino dello stato dei luoghi del bene 
indicato in premessa; 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa: 
- sarà pubblicata all'albo pretorio comunale da oggi per 15 gg. consecutivi; 
- sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183, comma 9 del D. Lgs. N° 267/00; 
- avrà esecuzione dopo l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria previsto dall'art. 151, 
comma 4 del D. Lgs. N° 267/00, se del caso; 
-sarà trasmessa in copia al soggetto interessato; 
A norma dell'art. 8 della legge 241/90, si rende noto che il responsabile del procedimento è Alessio Bartolozzi.     

 
Il responsabile del servizio  
   Arch. Alessio Bartolozzi 

 

 
N° ___ del registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio in data odierna per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 

Marciano della Chiana Li,         Il Segretario Comunale 
  

 
 

 


